
           Zápis z 15. schůze kolegia děkana konané dne 27. 3. 2024 

v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, L. Skrbek, B. 

Svobodová, M. Žák 

j. h. zástupce SKAS Mgr. A. Farkaš 

Omluveni: V. Kuboň; na část jednání omluveni Z. Doležal (od 9:27), M. Žák (od 10:35). 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Bylo dohodnuto, že začátek jednání kolegia děkana dne 19. června 2024 se posune 

na 14:00 hodin. 

 

   

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Cooperatio, sebehodnotící zprávy za vědní oblasti a jejich projednávání: KD 

akceptovalo harmonogram celého procesu včetně zařazení zpráv na program 

vědecké rady (návrh byl v materiálech).  

 

      Děkan 

b) Fulbright-Charles University Distinguished Scholar 2024/2025: byl schválen 

10měsíční pobyt prof. Daria Darji, od 22. 9. 2024. (Podklady byly v materiálech.) 

Fakultní podíl na mzdě prof. Darji půjde letos na vrub prostředků PPSŘ. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

Bez příspěvku. 

 

Prod. M. Kulich  

a) KD schválilo návrh opatření děkana týkajícího se nahlížení do spisu uchazečů 

v rámci přijímacího řízení pro akademický rok 2024/2025.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 7/2024, organizačně 

administrativní opatření pro nahlížení do spisu uchazečů v rámci přijímacího řízení 

pro akademický rok 2024/2025, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-7-2024 

(dostupné také z https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/uredni-deska). 

 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-7-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-7-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/uredni-deska


KD MFF UK 27. 3. 2024 

Čj. UKMFF/157570/2024 

 

2 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Žádost prof. J. Málka o bezplatné zapůjčení prostor fakulty v budově na MS, 

konkrétně poslucháren S8 až S9, pro konání konference Modelling, partial 

differential equations analysis and computational mathematics in material sciences 

v září t. r. Důvody pro žádost o odpuštění nájemného na zasedání vyložil prod. 

V. Dolejší. Z diskuse vyplynulo doporučení slevit z nájemného 75 %; pí tajemnice 

s tím seznámí organizátora konference.  

Stalo se po KD: Korespondenčně byla schválena doporučená 75% sleva a obecná 

definice/zdůvodnění tohoto typu akce jako „akademické akce s převahou domácích 

účastníků, na které se vybírá (nízké) vložné kvůli pokrytí nákladů, které by jinak šly 

z prostředků na reprezentaci“. 

 

Děkan 

b) Předběžný harmonogram tvorby letošního rozpočtu MFF UK je následující:  

27. 3.   prezenční setkání proděkanů + tajemnice nad daty rozpočtu 

28. 3.  předpokládané zveřejnění rozpisu UK 

  8. 4.  14:00 on-line setkání nad daty rozpočtu (návrh), asi via Zoom 

10. 4.  prezentace aktuální verze rozpočtu na KD 

do 12. 4.   doladění rozpočtu MFF UK 

12. 4. nebo 15. 4. poslání rozpočtu Ekonomické komisi AS MFF UK          

16. 4.-18. 4. možné setkání s představiteli EK AS MFF UK 

19. 4.  termín na odeslání rozpočtu Akademickému senátu MFF UK 

22. 4.-26. 4. další možné setkání s představiteli EK AS MFF UK 

29. 4.  projednání rozpočtu Akademickým senátem MFF UK. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek, děkan 

a) Žádosti o půjčku z fondu zv. Mikuláš shromažďuje RUK do 31. 3. 2024. Po 

předchozí e-mailové diskusi a po děkanově výkladu doporučilo KD žádost o půjčku 

za MFF UK podat.  

Stalo se po KD: Děkan fakulty žádost zformuloval do definitivní podoby 

a v předepsaném termínu odeslal na RUK.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) KD tichým souhlasem schválilo definitivní verzi opatření děkana Principy 

kariérního rozvoje lektorů, akademických a vědeckých pracovníků MFF UK 

(Kariérní řád). Text ve znění po projednání návrhu Akademickým senátem MFF 

UK 20. 3. 2024 byl mezi materiály. Současně děkan předložil k případnému 

komentáři další doplňující materiály (formulář pro osnovu profesního životopisu 

pro AP2, popis jednotlivých pracovních pozic).  

 

b) KD tichým souhlasem schválilo definitivní verzi opatření děkana „Ombudsman 

Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy“.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=157570&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004744970


KD MFF UK 27. 3. 2024 

Čj. UKMFF/157570/2024 

 

3 

 

Stalo se po KD: Byla vydána opatření děkana o ombudsmanovi MFF UK a věcech 

souvisejících, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-8-2024  

   

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-9-2024  

    

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-10-2024  

   

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana / 

opatreni-dekana-c-11-2024  

 

Tajemnice 

c) Bezpečnost tzv. měkkých cílů 

i) Operativní karty ve vrátnicích budov: seznam 5-6 kontaktů a pořadí, v jakém 

mají být v případě potřeby použity. Po diskusi KD doporučilo stanovit 

kontakty a pořadí pro každou budovu fakulty separátně. Upravený návrh 

pošle tajemnice k definitivnímu schválení.  

ii) Pro školení na MFF UK nabídl RUK čtvrtek 11. 4. 2024 dopoledne. 

Tajemnice potvrdí tento termín pro školení vedoucích zaměstnanců 

a zaměstnanců. Pro Krizový štáb není datum vhodné, přinejmenším pro 

děkana, neboť nebude v Praze (zúčastní se výjezdního zasedání RKR UK).  

Stalo se po KD: Tajemnice fakulty dne 3. 4. 2024 e-mailem uvědomila 

pracoviště o konání školení.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a)      České hlavičky: KD vzalo na vědomí předběžnou informaci, že závěrečný galavečer 

se má konat 23. září 2024, v Brně.   

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Slavnostní zasedání k 676. výročí založení Univerzity Karlovy v úterý 9. dubna 

2024 od 16:00: MFF UK má zajistit účast 5 osob v taláru. Děkan se plánuje 

slavnosti zúčastnit. 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=157570&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004744970
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-8-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-8-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-9-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-9-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-10-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-10-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana%20/


KD MFF UK 27. 3. 2024 

Čj. UKMFF/157570/2024 

 

4 

 

i) Mgr. Michail Vorochta, PhD., byl s účinností od 1. 4. 2024 jmenován 

docentem pro obor Fyzika povrchů a rozhraní.   

ii) Na program VR MFF UK dne 3. 4. 2024 budou zařazeny dva návrhy na 

jmenování docentem (bez titulů: Petr Dohnal, Martin Pilát) a tři návrhy na 

jmenování profesorem (bez titulů: Eduard Belas, Arnošt Komárek a Milan 

Krtička. 

iii) Na programu KR UK dne 15. 4. 2024 budou zařazeny k projednání dva 

návrhy na jmenování docentem, kandidáty z MFF UK jsou (bez titulů) 

Stanislav Nagy a Pavel Řezníček.  

 

b) Granty, projekty, soutěže 

i) ERC CZ: lhůta pro podání přihlášek na MŠMT vyprší 15. 4. 2024, na OGAP 

o týden dříve. Oba potenciální kandidáti z MFF UK potvrdili zájem o podání 

přihlášky a v součinnosti s OGAP a Evropským centrem RUK připravují 

podklady. Prezenční informační seminář pořádá MŠMT dne 27. 3. 2024. Za 

fakultu se ho účastní dr. I. Herglová a oba uchazeči.  

ii) Dne 11. 3. 2024 ve 12:00 se otevřela letošní registrace pro ERC workshopy 

Technologického centra Praha a Expertní skupiny na podporu žadatelů ve 

výzvách ERC.  Za MFF UK jsou aktuálně registrováni čtyři zájemci. Místa 

ve workshopech ve vědních oblastech, které jsou pro MFF UK relevantní, 

jsou ještě k dispozici.  

iii) V rámci programu Horizont Evropa byla podána žádost o ERA CHAIR 

(z informatické sekce), dále byly podány dvě žádosti o podporu v oblasti 

Velkých výzkumných infrastruktur (z fyzikální sekce).  

iv) GAUK: byly vyhlášeny výsledky 21. kola soutěže GAUK. Za MFF UK bylo 

podáno celkem 151 projektů, v dělení podle jednotlivých sekcí takto:   

 

sekce Podáno přijato úspěšnost  

v %  

fyzikální 97 32 33 

informatická 31 10 32 

matematická 23 9 39 

 

Pro srovnání: v roce 2024 se na fakultě řeší celkem 131 projektů GAUK 

(F: 81, I: 30, M: 20), v roce 2023 to bylo 123 projektů.  

Děkan promítl tabulku všech přihlášek a v ní vyznačené úspěšné žadatele.  

v) SVV: informace o výši podpory pošle prod. Z. Doležal celému kolegiu 

dodatečně. 

 

c) TA ČR připravuje … 

i)      … spolu s MŽP první veřejnou soutěž (VS) programu „Prostředí pro život 2“. 

Výzva má být otevřena 24. 4. 2024, pro dva podprogramy: 1) Inovace 

a operativní výzkum ve veřejném zájmu a 2) Nová řešení pro ekonomiku, 

životní prostředí a společnost. Lhůta pro podání návrhů: 12. 6. 2024. 

ii)       … v rámci programu SIGMA osmou veřejnou soutěž „DC4 – bilaterální 

spolupráce“, zaměřenou na podporu mezinárodní spolupráce českých 

podniků a výzkumných organizací s vybranými zahraničními organizacemi 

(Francie, Korea, Sasko, USA a Tchaj-wan). Předpokládaná soutěžní lhůta: 

16. 5. - 17. 7. 2024.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=157570&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004744970


KD MFF UK 27. 3. 2024 

Čj. UKMFF/157570/2024 

 

5 

 

d) GAČR: probíhá příprava žádostí o granty na rok 2025. Počet registrovaných 

žadatelů z MFF UK k 25. 3. 2024: celkem 156. 

 

e) Tabulka s výčtem režií za projekty realizované v roce 2024, sloužící k přípravě 

rozpočtu fakulty, je rozpracovaná, sekční proděkani ji dostanou ke kontrole.  

 

f) V rámci připomínkového řízení k návrhu novely zákona č. 130/2002 Sb. uplatnila 

fakulta dotaz, zda stipendium doktorandů je uznatelným nákladem. KD vzalo na 

vědomí sdělení prod. Z. Doležala, že věc má řešit novela zákona o vysokých 

školách (ZVŠ).  

Stalo se po KD: Dne 27. 4. 2024 schválila vláda návrh novely ZVŠ, dokument bude 

postoupen k dalšímu schvalování Poslanecké sněmovně. Znění návrhu dostalo 

kolegium via pí tajemnice jako členky univerzitní pracovní skupiny pro revizi 

interních předpisů.  

 

Prod. L. Skrbek 

g) Prod. L. Skrbek obdržel jako člen VR UK „Návrh dalších úprav v habilitačním 

a jmenovacím řízení na UK“, předkládaný pror. J. Kuklíkem. Pošle ho pro 

informaci prod. Z. Doležalovi. Připomínky z fakult sbírá pror. Kuklík do 6. 5. 2024. 

 

Děkan 

h) Bylo zveřejněno Opatření rektora UK č. 17/2024, Strategie hodnocení tvůrčí 

činnosti na Univerzitě Karlově za roky 2019 až 2023, viz: 

https://cuni.cz/UK-13493.html 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) KD vzalo na vědomí, že dr. D. Macharová se rozhodla ukončit do konce tohoto 

roku své působení na fakultě. Po Velikonocích bude vydán inzerát na pozici 

vedoucí STUD.  

 

b) Na dotaz Mgr. A. Farkaše ohledně výsledků ankety studentů doktorského studia 

sdělil prod. M. Kulich, že materiál zpracovává, ve dvou verzích, a sice ve verzi 

interní/nezveřejňované a ve verzi určené k publikování. Ta druhá bude sumářem 

zahrnujícím slovní připomínky doktorandů a členěným podle sekcí. SKAS má 

zájem o přehled členěný podle studijních programů, prod. M. Kulich jí ho poskytne. 

 

Prod. V. Kuboň 

Bez příspěvku. 

 

Děkan 

c) Děkan předložil k obecné diskusi otázku spolupráce fakulty při společné výchově 

doktorandů s ústavy AV ČR, speciálně s ústavy sídlícími mimo Prahu. Důvodem je 

nedávná návštěva dvou ředitelů brněnských pracovišť Akademie u děkana. 

Uzavírání nových/dalších smluv není z hlediska fakulty na pořadu dne, nicméně 

jednání o tom se mohou vést (studijní proděkani, prod. J. Franc). Důležitými faktory 

jsou financování stipendií, akreditace, očekávaná novela vysokoškolského zákona. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=157570&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004744970
https://cuni.cz/UK-13493.html


KD MFF UK 27. 3. 2024 

Čj. UKMFF/157570/2024 

 

6 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod B3c zápisu z KD konaného dne 10. 1. 2024.) Registrace do 

indického daňového portálu: ve věci došlo k posunu, má ji na starosti 

I. Semerádová, metodička daní z RUK. OFS jí poskytlo veškeré informace 

k registracím, které mělo k dispozici. Ve věci kontaktní osoby pro registraci UK se 

čeká na vyjádření kvestora UK. 

 

b) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023 a další.) Likvidace 

loňské škodní události v Troji: KD vzalo na vědomí informace o současném stavu.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) Výběr zhotovitele stavebních akcí HPC + HTC: probíhá příjem nabídek, termín pro 

jejich podání vyprší 8. 4. 2024.   

 

b) Kampus Albertov, budova Biocentra: zhotovitel převzal staveniště. Zápisy 

z kontrolních dnů jsou přístupné děkanovi, vedoucímu SB a doc. J. Stránskému. 

 

c) Menza v budově na MS: dokumentace pro provedení stavby (DPS) by měla být po 

domluvě s projektanty hotova v polovině dubna 2024, během května by pak měly 

započít rekonstrukční práce.  

 

Koord. M. Vlach 

d) Partnerský program 

i) Škoda Auto: je nutno vyjasnit finanční podmínky vzájemných zápočtů.  

ii) Profinit: podpis smlouvy je na spadnutí.   

 

e) Dny firem: kapacita akce je zcela zaplněna, svůj stánek bude na akci mít nakl. 

MatfyzPress (nabídka knih, informace sloužící k jejich objednání). 

 

f) Informace z OFS MFF UK 

i) Smlouva s CUIT: věc zůstává stále nedořešena, čeká na vyjádření CUIP.  

ii) Návrh smlouvy o interním industriálním studentovi byl odeslán vedoucímu 

KPMS doc. M. Kopovi spolu s návrhem darovací smlouvy pro první rok.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice/děkan 

a) Bezpečné prostředí. KD vzalo na vědomí informace o dvou bezpečnostních 

incidentech, k nimž došlo v uplynulých týdnech na MFF UK, dále o nastavení 

komunikace a bezpečnostních opatřeních na fakultě vč. žádosti o investiční 

prostředky na připravené projekty (bylo mezi materiály v úložišti). Chystaná 

bezpečnostní opatření lze na fakultě rozdělit do pěti základních kategorií, z nichž 

první tři opatření spadají do financování z provozních prostředků, čtvrtá a pátá 

kategorie znamenají investiční náklady. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=157570&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004744970


KD MFF UK 27. 3. 2024 

Čj. UKMFF/157570/2024 

 

7 

 

b) Vyjednávání o nové Kolektivní smlouvě mezi vedením UK a odbory: KD vzalo na 

vědomí obsah podkladu z porady tajemníků včetně poznámek tajemnice fakulty. 

Dokument byl mezi materiály a pí tajemnice ho pošle pro informaci doc. 

L. Přechovi. Současná Kolektivní smlouva je účinná od 1. 12. 2016.  

 

c) Návrh na sjednocení tarifních mezd na UK: děkan zaslal kolegiu na vědomí 

stanovisko, které formuloval po předchozí diskusi s členy vedení a odeslal JM 

v předepsaném termínu do 20. 3. 2024. 

 

d) Bylo vydáno Opatření děkana č. 6/2024, výkon práce na dálku na MFF UK, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana /

 opatreni-dekana-c-6-2024 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Dne 19. 3. 2024 byla podána grantová žádost do US Embassy Prague’s Small 

Grants Program, a sice o podporu „Soustředění mladých fyziků a matematiků“ 

(org. dr. Koupilová). Jde o cca 120 tis. Kč na dorovnání nákladů, program akce byl 

rozšířen o přednášku se vztahem k USA. Ambasáda fakultu (OPMK) ujistila, že 

žádost přijme, přestože byla doručena tři dny po termínu; k prodlení došlo vinou 

RUK, který i přes urgence z MFF UK včas nedodal údaje k registraci v systému 

SAM.gov. 

 

b) (Navazuje na bod C6b zápisu z KD konaného dne 28. 2. 2024.) Přijetí v Senátu 

PČR dne 15. 3. 2924 proběhlo bez komplikací, setkání trvalo asi 2,5 hodiny. 

Jednání s předsedou dr. Vystrčilem a senátorem Duškem přineslo řadu podnětných 

informací, např. že lze žádat o finanční dotace na podporu oborů STEM (Science, 

Technology, Engineering, Mathematics) v programech Ministerstva průmyslu 

a obchodu. OPMK nastíněné možnosti prověří z hlediska fakulty.  

 

c) Na fakultním plese byla 15. 3. 2024 předána Cena za reprezentaci a propagaci MFF 

UK, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/cena-za-reprezentaci-a-

propagaci-2023 

 

d) Usnesením MŠMT ČR byla zamítnuta žádost fakulty o finanční podporu soutěže 

Fyziklání on-line, z kapitoly zahraničních soutěží; proti rozhodnutí nelze podat 

odvolání. V tomto případě by šlo o dotaci cca 50 tis. Kč, náklady na on-line soutěž 

lze zvládnout i bez ní.   

 

e) Pokračuje organizace soutěže Náboj (dodávky technického vybavení, nábytku, 

příslušným subdodavatelům dodány potřebné výkresy apod.).  

 

f) Zlaté promoce se budou konat 13. 4. 2024 od 9:30, až na drobné detaily jsou 

připraveny. Děkan se plánuje zúčastnit.  

 

g) Na jednání univerzitní komise KaPR dne 21. 3. 2024 projevilo několik fakult, 

konkrétně 1. LF, 3. LF a FF, zájem o redakční systém (CMS) webu mff.cuni.cz. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=157570&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004744970
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/cena-za-reprezentaci-a-propagaci-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/cena-za-reprezentaci-a-propagaci-2023


KD MFF UK 27. 3. 2024 

Čj. UKMFF/157570/2024 

 

8 

 

OPMK připraví pro zástupce uvedených fakult prezentaci systému. Aktuálně 

přechází na stejný redakční systém Přírodovědecká fakulta UK a přizpůsobuje 

svým potřebám jednotlivé moduly.  

 

h) Snídaně s rektorkou se na MFF UK uskuteční 9. 4. 2024, přirozený zájem o účast 

se dal vyjádřil číslem 2, proto byla spuštěna masovější propagace akce a díky 

spolupráci se SKAS se podařilo získat 10 účastníků (údaj k datu konání KD).   

 

i) MaSo čili týmová matematická soutěž pro žáky šestých až devátých tříd: MŠMT 

poskytlo na akci finanční dotaci v požadované výši.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Mezinárodní rada Univerzity Karlovy zasedá 15. 5. 2024 ve Vlasteneckém sále 

Karolina. Pozvání paní rektorky tlumočil děkanovi ve svém e-mailu pror. 

L. Krištoufek, mj. napsal, že „hlavními body programu budou možnosti společného 

výzkumu, sdílené osvědčené postupy v oblasti inovace učebních osnov a diskuse 

nad úspěšností studia.“ Děkan fakulty pozvání přijal, byť se bude moci zúčastnit 

s malým zpožděním, protože týž den zasedá jeho kolegium děkana.  

 

b) Česká školní inspekce vypracovala dvě tematické zprávy: Čtenářská gramotnost 

na základních a středních školách ve školním roce 2022/2023 a Přírodovědná 

gramotnost a přírodovědné vzdělávání na základních a středních školách. Oba 

dokumenty obdržel děkan.  

 

 

Zasedání skončilo ve 12:26 hodin. 

 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=157570&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004744970

